о.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТ АН О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края от 22 июня 2024 года

№ 623-па «О введении режима функционирования «Чрезвычайная
ситуация» для органов управления сил Пожарского звена Приморской

территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории

Пожарского муниципального округа»

В соответствии с положениями Федерального закона Российской

Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайной ситуации природного и техногенного

характера», Федерального закона Российской Федерации от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», приказом МЧС России от 5 июля 2021 года № 429

«Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера», Устава Пожарского муниципального

округа, в связи с подтоплениями на автомобильной дороге местного значения

«с. Федосьевка-с. Верхний Перевал» (29-32 км) и на территориях с. Верхний

Перевал, с. Соболиный, с. Ясеневый, с. Красный Яр, с. Олон в Пожарском

муниципальном округе в соответствии с решением комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Пожарского муниципального округа от 22 июня 2024

года№ 19 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

для органов управления силы и средства Пожарского звена Приморской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории

Пожарского муниципального округа», в соответствии с решением комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Пожарского муниципального округа от 21 августа

2024 года № 37 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная

ситуация» для органов управления сил Пожарского звена Приморской

территориальной системы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайной ситуации на автомобильной дороге местного

значения «Федосьевка - Верхний Перевал» 21 - 22 км. связи с

неблагоприятными погодными условиями» администрация Пожарского

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края от 22 июня 2024 года № 623-па «О

введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов

управления силы и средства Пожарского звена Приморской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайной ситуации на территории Пожарского муниципального округа»

в редакции постановления администрации Пожарского муниципального

округа Приморского края № 780 от 01 августа 2024 года, следующие
изменения:

1.1. По тексту постановления слова «с. Федосьевка - с. Верхний

Перевал (29-32 км)» заменить словами «с. Федосьевка - с. Верхний Перевал»
21-22 км и 29-39 км».

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Пожарского муниципального округа А.М. Пуцик